PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

ERRATA DA ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2020
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 14/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LINKS DE
INTERNET POR MEIO DE CONEXÃO VIA FIBRA ÓPTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES

No dia treze de março de 2020, às 9:05 horas ocorreu na sala de reuniões, na sede da Prefeitura
Municipal de Benedito Novo, situada na Rua Celso Ramos, 5.070, Centro, em Benedito Novo,
sessão pública para a abertura e julgamento do certame licitatório na modalidade de Pregão
Presencial, com a presença do Pregoeiro SÉRGIO DÁRIO PASQUALI e da Equipe de Apoio
MAURICIO STEFFEN e JOICE APARECIDA COSTA, todos nomeados através da Portaria nº 002/2020.
Após concluída a sessão, percebeu-se alguns equívocos que necessitam e serão corrigidos através
da presente errata, conforme a seguir: Onde se lê: Dando continuidade à sessão, iniciou-se a fase
de Lances e negociação, passando-se à fase competitiva, sendo que a licitante se absteve de dar
lances alegando que o preço apresentado na sua proposta já é o melhor que a mesma consegue
praticar; Leia-se: Dando continuidade à sessão, iniciou-se a fase de Lances e negociação,
passando-se à fase competitiva, tendo a licitante efetuado lances e/ou melhorado seu valor
inicialmente ofertado. Em seguida lavrou-se a presente errata a ATA que vai assinada por todos.
Publique-se e encaminhe-se os autos para as providencias de estilo.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

SÉRGIO DÁRIO PASQUALI
Pregoeiro

JOICE APARECIDA COSTA
Equipe de Apoio

MAURICIO STEFFEN
Equipe de Apoio

mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
http://www.beneditonovo.sc.gov.br/